suscripción de los convenios referenciados en la exposición de motivos. A estos efectos 
se ha realizado documento contable de Retención de Crédito nº 12024000035891, de 
fecha 19/07/2024, en la aplicación presupuestaria 06/43200/77000 – 2023, por un 
importe total de TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL EUROS (3.600.000,00 EUROS)
2.- Las ayudas que se financien con arreglo a esta convocatoria se enmarcan en la 
inversión 3 del componente 14 “Estrategias de resiliencia turística para territorios 
extrapeninsulares”, Subproyecto C14.I03.P01.S03 del Plan de Recuperación,